
Zápis z jednání výboru ČSTN 
(10. videokonference) 

7. 6. 2021 (20:00-20:30) - MS Teams 
Přítomní: 
Ing. Gustav Chwistek, Ing. Taťána Ujházy, Ing. Gabriela Míčková, Ing. Jana Turoňová, 
Petr Zástěra 
Omluveni: 
Ing. Jiří Kratochvíl, Ing. Jaroslav Louša 
 

JUDr. Jiří Kult – bez reakce na pozvánky videokonferencí spolku ČSTN 

 

Program: 
1. Zápis z 9. videokonference 3. 5. 2021 a zhodnocení  semináře on-line 12. 5. 2021 

(13 – 14:30)  
2. Návrh přednášek pro seminář 13. – 14. 9. 2021 

- Program: 
- GŘ ČAS – Mgr. Veselý 
- zástupce organizace Kabinet pro standardizaci – Ing. Dupal 
- CTN /TNK 62 Ocel  - Ocelářská unie 
- Diskuse k otázkám "Kvízu" 
- Ing. Lakatoš – Ukrajina/Gruzie 
- Ing. Radič – SSTN 

3. Informace ze SC PRAHA 27. – 28. 5. 2021 Kabinet pro standardizaci  Ing. Dupal 
a GŘ ČAS Mgr. Veselý 

4. VH ČSVTS – 27. 5. 2021 (korespondenčně) 
5. Nominace na Cenu a čestné uznání prof. Vladimíra  Lista – do 30. 7. 2021 
6. VH  ČSTN 14. 9. 2021 (od 9:00) dokumentace, auditorská zpráva 
7. Koncept kvízu ke 100. výročí TN v ČR – přípomínky, úpravy, 
8. Různé 

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Jednání výboru, 10. videokonferenci zahájil předseda Ing. Gustav Chwistek, přivítal přítomné. 
Zároveň provedl kontrolu úkolů z minulého jednání výboru ČSTN z 3. 5. 2021 

Ad1) Seminář 12. 5. 2021 proběhl online od 13:00 do 14:30 hodin. Akce byla kladně 
hodnocena všemi účastníky. Akce se zúčastnilo celkem 245 uživatelů (za SSTN – Ing. Pavol 
Radič) 
Přednášející: 
Ing. Gustav Chwistek, Ing. Taťána Ujházy, Miroslav Sobotka, Ing. Peter Lakatoš 
a Ing. Zdeněk Liška 

Ad2) Seminář a VH ČSTN se bude konat v hotelu Mariel (dříve Bermuda) Znojmo. 
Při objednávání ubytování je nutné vždy uvádět ČSTN! 
  



Do 21. 6. 2021 jednatel zašle členům výboru návrh pozvánky na seminář a VH ČSTN 
13. -14. 9. 2021 do Znojma, která bude po odsouhlasení rozeslána 1. 8. 2021. Ing. Taťána 
Ujházy a Ing. Jiří Kratochvíl zajistí emailové adresy předsedů případně i tajemníků TNK  
Po dohodě s Miroslavem Sobotkou, Normservis a Ing. Zdeňkem Liškou, TEMA IHS 
rozeslat pozvánky jejich obchodním partnerům. Předseda postoupí pozvánku na členy bývalé 
komise TN při DT Ostrava. 

Ad3) Předseda podal podrobnou zprávu z jednání s Ing. Dupalem (Kabinet pro standardizaci) 
a z jednání na České agentuře pro standardizaci – GŘ Mgr. Veselým, paní Slanou 
a Ing. Kolínskou. Zpráva ze služební cesty je v příloze tohoto zápisu. 

Ad4) Valná hromada ČSVTS proběhla korespondenčně, příspěvek cca 71 tis. by mělo být 
v 23. týdnu 2021 připsáno na náš účet. 

Ad5) Na Cenu a uznání prof. Vladimíra Lista byli nominováni: 

Petr Zástěra a Ing. Jiří Kratochvíl – nominace podá předseda na určeném formuláři. 

Ad6) Valná hromada ČSTN se uskuteční 14. 9. 2021 od 9:00 v hotelu Mariel Znojmo. 

Jednatel a předseda nachystají podklady a auditorskou zprávu doplní auditorka. 

Ad 7) Kvíz ke 100. výročí TN v českých zemích bude detailně schválen na VH ČSTN. Stále 
mohou členové výboru posílat své návrhy na úpravu, doplnění otázek. 

Po korektuře bude návrh kvízu postoupen ředitelce technické normalizace paní Zdeňce Slané, 
ČAS, ke korektuře + adresář oslovených elektrotechnických fakult. 

Rozdělovník. 

- Účastnici 10. Videokonference 

-  ostatní členové výboru 

-  nestoři ČSTN (Ing. Václav Voves a pan Josef Oboňa) 

- Miroslav Sobotka, Normservis, Hamry nad Sázavou 

- Ing. Zdeněk Liška, TEME IHS, Praha 

- Ing. Pavol Radič, tajemník SSTN 

- Ing. Peter Lakatoš 

 

Příloha: Zpráva ze služební cesty do Prahy 27. – 28. 5. 2021 

Zapsal: Petr Zástěra, jednatel ČSTN 

Ověřil: Ing. Gustav Chwistek, předseda 


